
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6324/2024
Tit./Fasc./Anno 2.8.0.0.0.0/21/2023

DIREZIONE AVVOCATURA
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Integrazione D.D. di impegno n. 4761 del 5.11.2024 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento dott.ssa Costantina Daniela Leggio.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-

Determina Dirigenziale N. 4924 del 13/11/2024
Protocollo N. 91563/2024

Firmato digitalmente da MARIA STELLA  PORRETTO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  dott.ssa
Costantina Daniela Leggio con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

Palermo, 13/11/2024
Il Dirigente
avv. Maria Stella Porretto

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Sottopone all’esame del Dirigente la seguente proposta di Determinazione Dirigenziale e, a tal fine,
ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 7/2019, dichiara di non trovarsi in nessuna ipotesi di confitto di
interessi, nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi
del  D.P.R.  n.  62/2013 e del  Codice  di  comportamento  interno e  di  avere  verificato  che  tutti  i
soggetti  intervenuti  nella  istruttoria,  compresi  il  Responsabile  del  Procedimento  e  gli  incaricati
nominati  a seguito di adozione del presente provvedimento,  non incorrano in nessuna ipotesi di
confitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni analoghe.

Premesso che:

-  con prot.  n.  86902 del  30.10.2024,  l’Agenzia  delle  Entrate,  ha provveduto  allo  sgravio  della
cartella  esattoriale  n.  29120220021338736001,  di  cui  all’avviso  di  intimazione  n.  296  2024
90327574 92/000, rettificando l’importo ancora dovuto dall’Ente, in € 62,27;
- con D.D. n. 4761 del 05.11.2024, è stata impegnata la somma di euro 62,27 sul capitolo 112704 -
PROG: 3509/2024 – SOGG. 14614 - OGSPE 1420/2024 – IMP: 4629/2024, per il pagamento della
suddetta somma;

 
Considerato che 
- l’importo della cartella, sul sistema pagoPA al momento di procedere alla liquidazione, risulta
leggermente incrementato, per l’aggiunta delle spese di notifica, pari ad € 5,88.

Atteso che
-  il  valore dell’impegno assunto con D.D. 4761 del  05.11.2024 (IMP 4629/2024) dovrà essere,
pertanto,  variato  in  aumento,  poiché  l’impegno  della  somma di  euro 62,27 non trova integrale
copertura finanziaria  al  momento  della  liquidazione  sul capitolo 112704 -  PROG: 3509/2024 –
SOGG. 14614 - OGSPE 1420/2024. 
  
  Risulta necessario, pertanto
- con la presente, integrare, la D.D. 4761 del 05.11.2024, con l’impegno di spesa di euro 8,00, onde
coprire  oltre alle  spese di notifica di € 5,88,  eventuali  aumenti  relativi  al  tasso di interesse,  da
assumersi a carico del  Cap. n. 112704 del PEG Direzione Avvocatura.

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente atto  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l ’art.147 bis del

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



D.Lgs.267/2000;
Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL
Vista la Legge 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii;
Vista la L.R. 15/2015;
Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii;
Vista la L.R. n. 7/2019;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

PROPONE

- Impegnare la somma di euro 8,00, ad integrazione della precedente D.D. n. 4761 del 05.11.2024,
sullo stesso capitolo 112704 del PEG 2024/2026, per successivamente procedere alla liquidazione
dell’imposta di registro dovuta.

  

                                                                                                  Il Responsabile del Procedimento

 
   dott.ssa Costantina Daniela Leggio

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


